
 
 

 
CONSILIUL AUDIOVIZUALULUI AL REPUBLICII MOLDOVA 

 

 

 

 

DECIZIA nr. 387  
din 24 noiembrie 2023 

 

Cu privire la prelungirea termenului de examinare a cererii de eliberare a licenței de emisie 

„MEDIA DISCOVERY” SRL pentru serviciul media audiovizual de televiziune „Like TV”  
 

Prin cererea f/nr. din 30.10.2023, „MEDIA DISCOVERY” SRL a solicitat Consiliului 

Audiovizualului (în continuare – CA) eliberarea licenței de emisie pentru serviciul media 

audiovizual de televiziune „Like TV”, al cărui serviciu de programe urmează să fie difuzat prin 

rețelele distribuitorilor de servicii din țară într-un format generalist, prevăzut de proiectul editorial și 

Structura serviciului media audiovizual de programe pentru serviciul media audiovizual de 

televiziune „Like TV”. 

 

Dat fiind faptul că, la data de 14.11.2023, a intrat în vigoare Regulamentul cu privire la licența de 

emisie, aprobat prin Decizia Consiliului Audiovizualului al Republicii Moldova nr. 331 din 20 

octombrie 2023 (publicat în Monitorul Oficial al Republicii Moldova, nr. 426-429, art. 1096), 

membrii CA au constatat necesitatea ajustării documentelor anexate la cerere noilor reglementări și, 

în temeiul art. 25 alin. (32) din Codul serviciilor media audiovizuale al Republicii Moldova 

nr. 174/2018, au propus prelungirea termenului de examinare a cererii. 

 

În temeiul prevederilor Codului serviciilor media audiovizuale al Republicii Moldova nr. 174/2018,  

 

                             Consiliul Audiovizualului al Republicii Moldova DECIDE: 

 

1. Se prelungește, cu cel mult 30 de zile, termenul de examinare a cererii „MEDIA DISCOVERY” 

SRL de eliberare a licenței de emisie pentru serviciul media audiovizual de televiziune „Like TV”.  

2. Controlul asupra executării prezentei decizii se pune în sarcina Direcției licențiere furnizori. 

3. Prezenta decizie intră în vigoare la data adoptării și se publică pe pagina web oficială a 

Consiliului Audiovizualului. 

 

 

VICEPREȘEDINTĂ                                   Ana GONȚA 

 

 

 


